АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КЕМЕРОВО

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 17.04.2023 № 1208
О внесении изменений в постановление

администрации города Кемерово от 19.07.2016 № 1760
«О дополнительных мерах по обеспечению деятельности народных дружин»
           В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 02.04.2014 №44-ФЗ «Об участии граждан в охране общественного порядка», Законом Кемеровской области от 17.11.2014 №106 – ОЗ «О некоторых вопросах деятельности народных дружин», постановлением Коллегии Администрации Кемеровской области от 29.07.2015 №246 «О мерах по реализации Закона Кемеровской области от 17.11.2014 №106 – ОЗ «О некоторых вопросах деятельности народных дружин»
          1.  Внести в постановление администрации города Кемерово от 19.07.2016 №1760 «О дополнительных мерах по обеспечению деятельности народных дружин» (далее –постановление) следующие изменения:
1.1. В пункте 4 постановления слова «О.В. Турбаба» заменить словами
«М.Ю. Трофимову».

1.2. Пункт 2 постановления изложить в следующей редакции:

 «2. Рекомендовать:

 2.1 Руководителям учреждений (предприятий) независимо от форм собственности и ведомственной принадлежности, осуществляющих свою деятельность на территории города, обеспечить возможность участия своих работников, являющихся народными дружинниками, в охране общественного порядка в их рабочее время.

 2.2. Руководителям вузов и ссузов осуществляющих свою деятельность на территории города, обеспечить возможность участия обучающихся, являющихся народными дружинниками, в охране общественного порядка в учебное время».
          2. Комитету по работе со средствами массовой информации администрации города Кемерово (А.И. Боташева) обеспечить официальное опубликование настоящего постановления.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы города, руководителя аппарата М.Ю. Трофимову.
 Глава города                                                                                     Д.В. Анисимов
[image: image1.png]